[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2025 № 474/67

О внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях увековечения памяти выдающихся личностей и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.04.2024 № 346/51 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.06.2024 №355/53):
1.1. Абзац третий пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«- наименование (переименование) улиц и иных элементов улично-дорожной сети;».
1.2. В раздел 1 добавить пункт 1.9 в следующей редакции:
«1.9. В случае наименования (переименования) улиц и иных элементов улично-дорожной сети не относящегося к увековечению памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий, обращается внимание на благозвучие, уместность применения, обоснованность выбранного наименования.».
1.3. Абзац первый пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Инициатор направляет на имя Главы городского округа Электросталь Московской области (далее - Глава) письменное ходатайство о наименовании (переименовании) улицы или иного элемента улично-дорожной сети, установке мемориальной доски, другого памятного знака, содержащее просьбу об увековечении памяти погибшего (умершего) (далее - ходатайство), и документы, указанные в пункте 2.4 настоящего Положения».
1.4. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. При принятии решения, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3.4 настоящего Положения, Комиссия готовит проект решения об установке мемориальной доски, другого памятного знака, наименовании (переименовании) улицы или иного элемента улично-дорожной сети и направляет его Главе для согласования.».
1.5. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. В случае согласования проекта решения об установке мемориальной доски, другого памятного знака, наименовании (переименовании) улицы или иного элемента улично-дорожной сети, Глава вносит проект решения на рассмотрение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области (далее - Совет депутатов).».
	2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Председатель Совета депутатов
городского округа			                                                                    О.И. Мироничев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа							          О.В. Печникова
[bookmark: _GoBack]
image1.png